viderant sacramentum ex quo fuerant capti, quia ipsi nestorini nolebant eos admittere ad Ecclesiam suam nisi rebaptizarentur ab eis, prout dicebant.

¹²⁷ Guill. de Rubruc 37, 8 (ed WYNGAERT 1929:315): *super medium brachium est villa que dicitur Summerkent, absque muro; sed quando inundat fluvius circumdatur aquis; viij annis fuerunt circa eam Tartari antequam caperent eam. et erant in ea Alani et sarraceni.*

¹²⁸ Guill. de Rubruc 37, 16-17 (ed WYNGAERT 1929:317-318): *Alani in montibus illis adhuc repugnant, ita quod oportebat quod de decem hominibus Sartach venirent duo ad custodiendum fauces montium, ne illi egrederentur de montibus ad predandum animalia eorum in planitie inter illos et Alanos et portam ferream, que inde distabat ad duas dietas, ubi incipit planicies Arcacci inter mare et montes. [17] sunt quidam sarraceni, nomine Lesgi, inter montes qui similiter repugnant, ita quod oportuit quod illi Tartari qui erant ad radices montium Alanorum darent nobis XX homines, qui deducerent nos usque ultra portam ferream. et gavisus fui quia sperabam quod viderem eos armatos, nunquam enim potui videre arma eorum quamvis multum fuerim sollicitus. et cum venissemus ad periculosum transitum, de XX erant duo qui habebant haubergions. et quesivi unde advenissent eis; dixerunt quod acquisiverunt super Alanos predictos, qui sunt boni artifices talium et optimi fabri. unde ut credo arma pauca habent, nisi pharetras et arcus et pliticeas. vidi eis presentari platas ferreas et capellos ferreos de Perside, et etiam vidi duos qui se presentabant ipsi Mangu armatos tunicis de peccacis convexis de corio rigido, que erant inepte valde et inexpedite. antequam veniremus ad portam ferream invenimus unum castellum Alanorum, quod erat ipsi Manguchan. ipse enim subiugavit terram illam. ibi primo invenimus vineas et bibimus vinum.*

ignorabant ... solo nomine Christi excepto, cf. Teodor (§ 5.37.1) χριστιανοὶ δὲ μόνον ὀνόματι Ἴαλανοί. Les *morticina et interfecta* eren animals sacrificats i escolats d'acord amb la llei islàmica (*maita*); *iperpera* (gr. ὑπέρπυρα) és el nom tardà de les monedes d'or (νομίσματα) bizantines. [d] Sobre els alans resistents, cf. [i] & Pian di Carpine (§ 4.35.1.d). [f] Les portes de ferro (*porta ferrea Alexandri*), en territori lesguia, semblen aquí Darband; cf. Benjamí de Tudela (§ 10.2.1). [g] Aquest text és un indicatiu que, abans de l'arribada de la missió franciscana (§ 4.40), els cristians alans de Mongòlia i Xina van dependre del clergat nestorià. [h] Sobre *Summerkent*, al baix Volga, vid. PELLISOT 1949:162-63; identificada amb Astrakhan', amb els turcs saqsïn i amb la *Crocea Arundo* d'un edicte d'Özbeq qayan, la seva localització és una incògnita. [i] La *planities Arcacci*, al nord-est del Caucas, és desconeguda (cf. WYNGAERT 1929:317 n. 1); per als *haubergions* "ausbergs, cotes de malles" (vulgarisme francès), cf. les λωρίκια ἐξαίρετα de Ladnic Calcocòndiles (§ 5.32.1); el *castellum Alanorum* podria ser *Mayaş*, la capital dels alans, conquerida pel mateix Mōngke l'any 1239 (§ 11.15); de fet, la majoria de casals alans foren sotmesos durant el regnat d'aquell (§ 15.10 n.12).